

**ESTADOS FINANCIEROS  
PRELIMINARES**

**AL 30 DE JUNIO DE 2017**

<b>Contenido</b>	<b>Página</b>
Estado de Situación Financiera	3
Estado de Resultado Integral	4

**CONFITECA C A**  
**ESTADO DE SITUACION FINANCIERA**  
**AL 30 DE JUNIO DE 2017**

<b>ACTIVO</b>		
<b>ACTIVO CORRIENTE</b>		<b>23,614,856</b>
EFFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFFECTIVO	4,035,174	
CUENTAS POR COBRAR	8,302,953	
OTRAS CUENTAS POR COBRAR	704,686	
INVENTARIOS	8,233,511	
SERVICIOS Y OTROS PAGOS ANTICIPADOS	1,292,342	
ACTIVOS POR IMPUESTOS CORRIENTES	1,046,191	
<b>ACTIVO NO CORRIENTE</b>		<b>21,306,321</b>
PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	16,709,729	
ACTIVO INTANGIBLE	2,421,384	
ACTIVOS POR IMPUESTO A LA RENTA DIFERIDO	6,739	
OTROS ACTIVOS NO CORRIENTES	2,168,469	
<b>TOTAL ACTIVO</b>		<b><u>44,921,177</u></b>
<b>PASIVO</b>		<b>(22,461,180)</b>
<b>PASIVO CORRIENTE</b>		<b>(15,433,296)</b>
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR PAGAR	(6,671,169)	
OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS	(4,192,236)	
PROVISIONES	(1,345,302)	
ADMINISTRACION TRIBUTARIA	(437,496)	
IESS / BENEFICIOS SOCIALES	(1,821,324)	
OTRAS CUENTAS POR PAGAR	(641,868)	
ANTICIPOS DE CLIENTES	(323,901)	
<b>PASIVO NO CORRIENTE</b>		<b>(7,027,884)</b>
OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS L/P	(4,483,431)	
PROVISIONES POR BENEFICIOS A EMPLEADOS	(2,544,454)	
OTRAS CUENTAS POR PAGAR LARGO PLAZO	-	
PASIVO DIFERIDO	-	
<b>TOTAL PATRIMONIO</b>		<b>(22,459,996)</b>
<b>PATRIMONIO</b>		<b>(22,459,996)</b>
CAPITAL	(12,088,112)	
RESERVAS	(5,731,691)	
OTROS RESULTADOS INTEGRALES	(1,613,264)	
RESULTADOS ACUMULADOS	(2,628,269)	
RESULTADOS DEL EJERCICIO	(398,659)	
<b>TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO</b>		<b><u>(44,921,177)</u></b>

  
**BERNARDO ESPINOSA TERAN**  
**REPRESENTANTE LEGAL**

  
**RUBEN VILLACRES**  
**CONTADOR GENERAL**

\* Los Estados Financieros presentados son preliminares.

**CONFITECA C A**  
**ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL**  
**DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2017**

<b>INGRESO</b>		<b>(25,308,046)</b>
INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	(25,242,562)	
OTROS INGRESOS GRAVADOS	19,785	
OTROS INGRESOS VARIOS	(85,269)	
<b>COSTO DE VENTA</b>		<b>14,330,851</b>
MATERIALES UTILIZADOS O PRODUCTOS VEND	14,330,851	
(+) MANO DE OBRA DIRECTA	(10,749)	
(+) MANO DE OBRA INDIRECTA	97,068	
(+) OTROS COSTOS INDIRECTOS DE FABRICAC	561,415	
DESVIACIONES	(647,734)	
<b>GASTOS EN GENERAL</b>		<b>10,578,536</b>
SUELDOS, SALARIOS Y DEMÁS REMUNERACIO	3,239,482	
HONORARIOS	851,283	
GASTO DE PROMOCION	215,305	
GASTO DE PUBLICIDAD	880,825	
GASTO DE TRADE	397,198	
GASTO FUERZA DE VENTAS	75,299	
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	147,595	
SEGUROS	247,284	
GASTOS DE GESTIÓN	12,903	
GASTOS DE VIAJE	191,530	
SUSCRIPCIONES Y MEMBRECIAS	25,192	
SERVICIOS BASICOS	104,595	
GASTOS DE TECNOLOGIA	180,025	
IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES	179,879	
INVESTIGACION Y DESARROLLO	46,380	
DEPRECIACIONES	269,163	
ARRIENDOS	120,121	
TRANSPORTE	430,200	
PROVISIONES Y AMORTIZACIONES	90,000	
OTROS GASTOS	2,229,015	
GASTOS ADMINISTRATIVOS	219,838	
GASTOS FINANCIEROS	425,424	
<b>(GANANCIA) PERDIDA DEL EJERCICIO</b>		<b>(398,659)</b>
GASTO IMPUESTO A LA RENTA	157,620	
GASTO PARTICIPACION TRABAJADORES	102,419	
GASTO IMPUESTO A LA RENTA DIFERIDO	160	
<b>UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS</b>		<b>(658,857)</b>

  
**BERNARDO ESPINOSA TERAN**  
**REPRESENTANTE LEGAL**

  
**RUBÉN VILLACRES**  
**CONTADOR GENERAL**

\* Los Estados Financieros presentados son preliminares.